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Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7690/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : TAUFIK RENDI ANGGARA, S.Si, M.T.
No. Dosen / NIP : 7690 /
NIDN / NIDK : 0319028902
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : ASRAMA POLRI BLOK R/3 RT 15/5
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 CIE406 Keamanan Informasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CSF412 Pemrograman Web 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
4 CSF412 Pemrograman Web 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
5 CSF412 Pemrograman Web 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
6 CIE406 Keamanan Informasi 3 EU001 Reguler-1 Bekasi
7 CSF516 Statistik 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
8 CIE512 Kriptografi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang :
Kode : CIE406 Kelas : EU001 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dos

1
Rabu

20-3-24
15:30-
18:00

- Pengenalan Keamanan Informasi - Pengenalan
pentingnya Keamanan Informasi - 10 Domain
Keamanan Informasi - Dampak dari Keamanan
Informasi

Rabu
20-3-24

15:30-
18:00

- Pengenalan Keamanan Informasi - Pengenalan
pentingnya Keamanan Informasi - 10 Domain
Keamanan Informasi - Dampak dari Keamanan
Informasi

16  

2
Rabu

27-3-24
15:30-
18:00

- Regulations Affecting Information Security
Professionals Gramm-Leach-Bliley Act (GLBA)
Sarbanes-Oxley Act of 2002 Health Insurance Portability
and Accountability Act (HIPAA) North American

Rabu
27-3-24

15:30-
18:00

- Regulations Affecting Information Security
Professionals Gramm-Leach-Bliley Act (GLBA)
Sarbanes-Oxley Act of 2002 Health Insurance Portability
and Accountability Act (HIPAA) North American

20  

3
Rabu
3-4-24

15:30-
18:00

The CIA Triad and Other Models Defense Models Zones
of Trust Best Practices for Network Defense

Rabu
3-4-24

15:30-
18:00

The CIA Triad and Other Models Defense Models Zones
of Trust Best Practices for Network Defense 19  

4
Rabu

24-4-24
15:30-
18:00 Database Security

Rabu
24-4-24

15:30-
18:00 Database Security 25  

5
Rabu
1-5-24

15:30-
18:00 Desain Keamanan Jaringan

Rabu
1-5-24

15:30-
18:00 Desain Keamanan Jaringan 7  

6
Rabu
8-5-24

15:30-
18:00 Keamanan pada Jaringan Nirkabel

Rabu
8-5-24

15:30-
18:00 Keamanan pada Jaringan Nirkabel 31  

7
Rabu

15-5-24
15:30-
18:00 Intrusion Detection and Prevention Systems

Rabu
15-5-24

15:30-
18:00 Intrusion Detection and Prevention Systems 0  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang :
Kode : CIE406 Kelas : EU001 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dos

8
Rabu
5-6-24

15:30-
18:00 Keamanan Virtual Machine dan CLoud

Rabu
5-6-24

15:30-
18:00 Keamanan Virtual Machine dan CLoud 24  

9
Rabu

12-6-24
15:30-
18:00 Keamanan pada sistem Aplikasi

Rabu
12-6-24

15:30-
18:00 Keamanan pada sistem Aplikasi 25  

10
Rabu

19-6-24
15:30-
18:00 MANAJEMEN SECURITY OPERATION

Rabu
19-6-24

15:30-
18:00 MANAJEMEN SECURITY OPERATION 19  

11
Rabu

26-6-24
15:30-
18:00 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK

Rabu
26-6-24

15:30-
18:00 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK 22  

12
Rabu
3-7-24

15:30-
18:00 DISASTER RECOVERY

Rabu
3-7-24

15:30-
18:00 DISASTER RECOVERY 22  

13
Rabu

10-7-24
15:30-
18:00 Implementasi Keamanan Informasi

Rabu
10-7-24

15:30-
18:00 Implementasi Keamanan Informasi 0  

14
Rabu

17-7-24
15:30-
18:00 Pemeliharaan Keamanan Informasi

Rabu
17-7-24

15:30-
18:00 Pemeliharaan Keamanan Informasi 26  
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Keamanan Informasi Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T. (7690)
Kode MK dan Seksi : CIE406 (EU001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. UBAEDILLAH ROHMAN 20200801030 H H H H H H H H H H H H H H

2. ABDUL AZIZ SETIAWAN 20200801072 H H H H A H H H H H H H H H

3. ALFARIESTA CHANDRA PERDANA 20200801092 H H H H H H A H H H A H H H

4. IMAM SYIVA HIDAYAT 20200801142 H H H H H H A A H A H A A H

5. KOMANG AGUNG KURNIAWAN 20210801006 A H H H H H H A H H A H H H

6. GILANG MAHARDIKA 20210801068 H H H H H H H H H A A A A A

7. ROVY SULISTIYONO 20220801052 H H H H H H H H H A H H A A

8. WINKY ADINATA HERMIN 20220801077 H H H H H H H A A A A A A A

9. YOGA PRATAMA 20220801106 H H H H H H H H H H A H H H

10. DHIMAS ALFIANTO 20220801118 H H H H H H H A A A H H H H

11. EKY BUNGARAN TUA 20220801154 H H H H H A A H A H H A H A

12. WAHYU MARGA PRATAMA 20220801186 H H H H H H H H A A A A H H

13. MUHAMMAD ADZIN ABIYYU 20220801219 H H H H H H H H H H A H H H

14. KASYFUL ANWAR HADDADY 20220801220 H H H H H H H A A A A H A H

15. IMMANUEL JUNIOR SUMALENDA 20220801223 H H H H H H H H A H H H H H

16. AMRU GIBRAN 20220801230 A H A H A H A A H H A H A H

17. RANGGA OCTOVAN SAPUTRA 20220801231 H A H H H H H H H H H H H H

18. CHRISNAWAN HATOGUAN SIHOMBING 20220801233 H H H H H H H H H A A A H H

19. FAJAR OCTA RAMADHANI 20220801235 A A A A A A H H H A H A A A

20. BIMO ALI PRAKOSO FAKHRUDIN IRAWAN 20220801238 H H H H H H H H H H H H H H

21. KEFIN HUTAPEA 20220801240 H H H H H H H H H H H H H H

22. MUHAMMAD FARRAS NAFI 20220801243 H H H H H H H H H A H A A H

23. BAGUS SAPUTRO 20220801246 H H H H H H H H H A H A A H

24. MUHAMMAD ALIEF RIFKY MAULANA 20220801249 H H H H A H H A A H H H A H

25. ZACKI FERDINANSYAH 20220801251 H H H H H H H H H H H H H H

26. MOCHAMAD DEHAKKA SYAHBANA 20220801260 H A A A H H H A H A A H H A

27. ANNEL ING CHARIS 20220801261 H H H H H H H H H H H H H H

28. ARYADI 20220801262 H H H A A H H A H A H A H A

29. AZIZ ALFARIZI 20220801268 H H H H A H H H A H A H H H

30. AMRY MUKROM 20220801270 H H H H H H H H A H H H H H

31. VEDORA ROBBY PARLINDUNGAN PANJAITAN 20220801333 A A A A A A A A A A A A A A

32. AKHDAN AL- GHIFARI 20220801343 H H H H H H H H H H H H H H

33. MUHAMMAD ADRIAN MAFATIHUL KHOIR 20220801350 H H H H H H H A H H H A H H

34. MUHAMMAD RAIHAN 20220801354 H H H H H H H H H A H H H A

35. GILBERTD HOSEA SITORUS 20230801347 A H H H A A H H H A H A H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIE406 Kelas : EU001 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si,
M.T.

Matakuliah : Keamanan Informasi  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
UAS UTS tugasonline quizonline

NA
Nilai Akhir

40 % 40 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20200801030 Ubaedillah Rohman 60 69 100 84,4 70,04 3,00 B
2 20200801072 Abdul Aziz Setiawan 60 65 100 86,7 68,67 3,00 B
3 20200801092 Alfariesta Chandra Perdana 70 75 100 83,63 76,36 3,30 B+
4 20200801142 Imam Syiva Hidayat 80 80 57,14 58,46 75,56 3,30 B+
5 20210801006 Komang Agung Kurniawan 63 65 85,71 64,65 66,24 2,70 B-
6 20210801068 Gilang Mahardika 65 65 51,43 63,26 63,47 2,30 C+
7 20220801052 Rovy Sulistiyono 80 68 65,71 84,54 74,23 3,30 B+
8 20220801077 Winky Adinata Hermin 69 64 37,14 61,03 63,02 2,30 C+
9 20220801106 Yoga Pratama 64 80 100 93,77 76,98 3,30 B+

10 20220801118 Dhimas Alfianto 60 80 71,43 86,08 71,75 3,00 B
11 20220801154 Eky Bungaran Tua 70 0 45,71 73,33 39,9 0,00 E
12 20220801186 Wahyu Marga Pratama 63 71 71,43 63,74 67,12 2,70 B-
13 20220801219 Muhammad Adzin Abiyyu 70 73 100 84,98 75,7 3,30 B+
14 20220801220 Kasyful Anwar Haddady 70 65 65,71 65,82 67,15 2,70 B-
15 20220801223 Immanuel Junior Sumalenda 70 60 100 79,16 69,92 3,00 B
16 20220801230 Amru Gibran 70 80 85,71 70,44 75,62 3,30 B+
17 20220801231 Rangga Octovan Saputra 70 75 85,71 76,92 74,26 3,30 B+
18 20220801233 Chrisnawan HatogUan Sihombing 60 60 60 85,49 62,55 2,30 C+
19 20220801235 Fajar Octa Ramadhani 70 68 14,29 39,34 60,56 2,00 C
20 20220801238 Bimo Ali Prakoso Fakhrudin Irawan 80 80 100 100 84 4,00 A
21 20220801240 Kefin Hutapea 75 60 94,29 80,44 71,47 3,00 B
22 20220801243 Muhammad Farras Nafi 75 60 65,71 77,18 68,29 3,00 B
23 20220801246 Bagus Saputro 60 76 71,43 92,75 70,82 3,00 B
24 20220801249 Muhammad Alief Rifky Maulana 80 80 85,71 92,31 81,8 4,00 A
25 20220801251 Zacki Ferdinansyah 80 80 94,29 99,23 83,35 4,00 A
26 20220801260 Mochamad Dehakka Syahbana 80 80 28,57 38,68 70,73 3,00 B
27 20220801261 Annel Ing Charis 60 80 100 100 76 3,30 B+
28 20220801262 Aryadi 68 65 28,57 40,26 60,08 2,00 C
29 20220801268 Aziz Alfarizi 69 60 100 89,23 70,52 3,00 B
30 20220801270 Amry Mukrom 70 70 100 93,44 75,34 3,30 B+
31 20220801333 Vedora Robby Parlindungan Panjaitan 0 0 0 7,03 0,7 0,00 E
32 20220801343 Akhdan Al- ghifari 65 68 100 84,29 71,63 3,00 B
33 20220801350 Muhammad Adrian Mafatihul Khoir 80 68 65,71 76,92 73,46 3,00 B
34 20220801354 Muhammad Raihan 80 70 65,71 92,31 75,8 3,30 B+
35 20230801347 Gilbertd Hosea Sitorus 57 62 57,14 71,54 60,47 2,00 C

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
NIP. 217080701 NIP. 7690

8/16/24, 2:49 PM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2



8/16/24, 2:49 PM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 2/2


